[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]13.10.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]2035-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Невьянского городского округа, утвержденное постановлением администрации Невьянского городского округа от 25.10.2021 № 1733-п

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ         «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 31 и 46 Устава Невьянского городского округа и предложением Невьянской городской прокуратуры от 26.09.2023
№ 02-48-23 «О внесении изменений в муниципальные нормативные правовые акты»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Невьянского городского округа, утвержденное постановлением администрации Невьянского городского округа от 25.10.2021 № 1733-п (далее – Положение):
1) подпункт 2 пункта 14 Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, поданное в порядке, предусмотренном статьей 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;»;
2) пункт 19 Положения изложить в следующей редакции:
«19. Уведомления, указанные в абзацах четвертом и пятом подпункта 2 пункта 14 настоящего Положения, рассматриваются подразделением кадровой службы Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.»;
3) в пункте 20 Положения слова «в четвертом абзаце подпункта 2 пункта 14» заменить словами «в четвертом и пятом абзацах подпункта 2 пункта 14»;
4) в подпунктах 1 и 3 пункта 21 Положения слова «в абзацах втором и четвертом подпункта 2» заменить словами «в абзацах втором, четвертом и пятом подпункта 2»;
5) дополнить Положение пунктом 34-1 следующего содержания:
«34-1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом подпункта 2 пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
1) признать несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, следствием не зависящих от него обстоятельств;
2) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнением обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей. В этом случае комиссия рекомендует главе Невьянского городского округа применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf